News Release

1

2023年 9月 7 日

各位

 株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス
代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）
問合せ先 広報・IR 部長 高井 衞

TEL：03(5571)1500

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果に関するお知らせ

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米倉 英

一）は、2023 年 9 月 6 日にお知らせした自己株式の取得につきまして、本日下記のとおり買い

付けを行いましたのでお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行った理由

当社は 2022 年 4 月に公表したキャピタルアロケーションにおいて、2022 年度以降 5 年間にわた

って、既存事業への設備投資、成長分野への積極投資と合わせて、400 億円の株主還元を行う方針

を公表しております。この方針に則り、新領域分野への投資等、成長に向けた取り組みを加速し

てまいりますが、株主還元の面でも、今回その一環として自己株式を取得するとともに、資本効

率の向上を図ります。

２．取得の内容

（１） 取得した株式の種類 普通株式

（２） 取 得 し た
株 式 の 数 1,500,000 株

（３） 株式の取得価額の
総 額 金 1,027,500,000 円（１株につき 685 円）

（４） 取 得 日 2023年 9月 7 日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

買付け

（ご参考）2023 年 9 月 6日開催の当社取締役会における決定内容（2023 年 9 月 6日公表分）

（１） 取得する株式の種類 普通株式

（２） 取 得 す る
株 式 の 数

10,000,000株（上限）
※発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.4％

（３）

株式を取得するのと

引換えに交付する金

銭等の内容及びその
総 額

金 5,000,000,000 円（上限）

（４） 株式を取得すること

が で き る 期 間 2023年 9月 7 日～2024年 4 月 30 日

（５） 取 得 方 法
東京証券取引所における市場買付け

① 自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

② 自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付け

以上

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス／スカパーＪＳＡＴ株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-1500（IR担当）／03-5571-7600（広報担当） E-mail:pr@sptvjsat.com